
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010700127

127

Nº 4, segunda-feira, 7 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 98/2018

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães comunica aos interessados na licitação
modalidade Pregão Presencial nº 098/2018, objetivando a aquisição de 12.000 (doze) mil
cestas básicas a serem distribuídas para as pessoas/famílias que se encontram em situação
de vulnerabilidade e risco social e pessoal no município de Luís Eduardo Magalhães/BA ,
que em virtude da necessidade de ajuste no termo de referência, a data de abertura fica
ADIADA para o dia 17 de Janeiro de 2019, às 10:30 horas (horário local), na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães - BA.
O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: edital.pregao@pmlem.ba.gov.br ou pelo
telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 4 de Janeiro de 2019.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2018

A Pregoeira comunica aos interessados que a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 090/2018, objetivando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de conjuntos escolares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
foi considerada FRACASSADA. Quaisquer informações disponíveis através do e-mail:
edital.pregao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães BA, 4 de Janeiro de 2019.
NISSARA SCHLEDER

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial nº
001/2019 no dia 17 de Janeiro de 2019, às 08:30h, para Contratação de empresas para
fornecimento de gênero alimentício: hortaliças, frutas, legumes, grãos, industrializados,
carnes, polpas de frutas, refrigerantes e produtos de padaria para atender as demandas
das secretarias e órgãos deste município de Manoel Vitorino-Ba. 7 de Janeiro de 2019.

JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2018

LICITAÇÃO Nº 1/2019- FMS - RP. REPOSIÇÃO DE PRAZO: Conforme instrução no Proc. Adm.
Nº 13.294/18 houve a alteração da Sessão de Abertura. Objeto: Aquisição de compressas,
creme de barreira, loção hidratante, curativos específicos, bandagem inelásticas e gel
hidratante para atender as necessidades de pacientes do Serviço de Atenção Internação
Domiciliar e que fazem tratamento nas Unidades Básicas de Saúde do Mun. de MSJ / BA
através de Recurso Vinculado Portaria Nº 1.5452015 do Ministério da Saúde.
Abertura:17/01/2019 às 14h. www.licitacoes-e.com.br./ PE Nº 01/2019 - FMS - RP. PROC.
Nº 18175/2018. Aquisição de creme dental, escova e fio dental para atender as
necessidades do programa saúde nas escolas (PSE), através da portaria nº 1.910 do
Ministério da Saúde. Abertura:30/01/2019 às 10h. www.licitacoes-e.com.br

MARCELI ROCHA
Pregoeira

MARCELO OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 17724/2018. Objeto: Aquisição de medicamentos,
materiais hospitalares e penso para suprir as necessidades da Atenção Básica através do
incremento temporário do piso da atenção básica, conforme Portaria nº. 1095 de 20 de
abril de 2018, da Assistência Farmacêutica e Hospital Municipal da Rede de Saúde de Mata
de São João/BA. Empresas Vencedoras: MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR
LTDA com o valor total de R$ 52.176,67 (Cinquenta e dois mil, cento e setenta e seis reais
e sessenta e sete centavos) para o Lote I e a empresa NOBILE MEDICAL COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI EPP com o valor total de R$ 46.902,30 (Quarenta e seis mil, novecentos
e dois reais e trinta centavos) para o Lote II. Os Lotes III, IV e V foram considerados
Fracassados.

Em 2 de janeiro de 2019.
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

LICITAÇÃO Nº 01/19 FMAS. - RP. PROC. Nº16911/18. Contratação de empresa
para fornecimento de camisas, objetivando uniformizar equipe e/ou beneficiários
participantes de campanhas/atividades em unidades socioeducativas vinculadas à
Secretaria de Ação Social do Município de MSJ/BA, através dos Recursos MDS/F N A S / B LO CO
de Proteção Social Básica, MDS/FNAS/BLOCO de Proteção Social Especial de Média
Complexidade e MDS/FNAS/BLOCO GESTÃO PBF. Abertura:31/01/2019 às 10h.
www.licitacoes-e.com.br.

MARCELI ROCHA
Pregoeira

MARCELO OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

Abert.: 07/01/19 até 06/01/20. Obj.: Credenciamento de Pessoa Jurídica
para prestação de serviços de consultas médicas nos PSF's, Centro de Saúde e CAPS
do Município. O Credenciamento ficará aberto pelo prazo de 12 meses, contados a
partir da data publicação do presente Edital. Edital na Prefeitura de Miguel Calmon e
no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon-BA, 4 de Janeiro de 2019.
WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE-BA realizará licitação em
17/01/2018, às 08hs30min em sua sede para CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS PENSO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. O edital está disponível no setor de licitação, na RUA
NATUBA, S/N, CENTRO, TEL. (75) 3437-3275.

Em 4 de janeiro de 2019.
PAULO EDUARDO SALDANHA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Dia 17 de janeiro de 2019 as 09:00h, o Pregão Presencial nº 001/2019. Objetivando a
aquisição de combustível de forma contínuo e fracionado, para abastecimento da frota de
veículos da Prefeitura Municipal.

Ouriçangas-BA, 4 de janeiro de 2019.
ADILSON GOMES AMARAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 128/2018 - Processo: TP 002/2018 -
Processo Anual nº 028/2018 - Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
original - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS - Contratada: GFC
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ: 20.889.357/0001-80 -
Data Aditivo: 28/12/2018-Período de Vigência:31/12/2018 À 07/06/2019 - Valor do
Contrato: R$ 497.583,87 - Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 57, II e Art. 61.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2019

Objeto: Aquisição de Medicamento. Data: 16/01/19 - às 09:30 hs. Os interessados poderão
obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas ou
pelo site endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações complementares
poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011
(Ramais 211/270/224/238).

Paulo Afonso-BA, 4 de Janeiro de 2019.
CATIARA BEZERRA RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pindobaçu, Estado da Bahia, no uso das
suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da Licitação Pregão Presencial
nº 044/2018, declara vencedora da Licitação objetivando o fornecimento de combustível
para atender a todas as Secretarias, a Empresa Othon Palmeira & Cia Ltda. Homologo os
termos do parecer acima proferido.

Em 2 de janeiro de 2019.
JORGE ADRIANO FERREIRA DE SOUZA

Pregoeiro

HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO
Prefeito

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde do Município de Pindobaçu-BA, no uso
de suas atribuições, faz saber a quem possa interessar que o município abre
credenciamento para profissionais pessoa físicos ou jurídica que atuam na área de saúde,
conforme Edital que poderá ser encontrado na sede da Secretaria de Saúde, situado à
praça Pedro Luiz, 142, centro, ou no site: www.impublicacoes.org/pm_pindobacu ou
www.pindobacu.ba.gov.br. Pindobaçu - BA, 03/01/2019.

LEANDRO DE ANDRADE FERREIRA
Secretário Municipal de Saúde/Gestor do Fundo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Aquisição de aparelhos de ar condicionado, conforme termo de compromisso
PAR nº 20182940-5 firmado com o FNDE, para as escolas da rede municipal deste
município, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes
no termo de referência - anexo I, DATA: 21/01/2019 ás 14:30h. Informações no Setor de
Licitação, Rua sete de setembro, Pintadas (BA), T:(75) 3693 2301.

ZILDOMAR RODRIGUES DOS REIS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios provenientes da agricultura
familiar para a merenda escolar. Menor Valor Global por Lote, Dia 29/01/19 às 8:35h.
Informações e Edital na CPL.

Presidente Dutra-BA, 4 de janeiro de 2019.
RAIMUNDO MÁRIO PEREIRA MACHADO

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Objeto: fornecimento de combustíveis e derivados na sede. Menor Valor

Global, Dia 22/01/19 às 8:40h.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010700128

128

Nº 4, segunda-feira, 7 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Objeto: fornecimento de combustíveis e derivados em posto de atendimento
24 horas, na cidade de Ipirá. Menor Valor Global, Dia 22/01/19 às 10:20h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Objeto: fornecimento de material de Limpeza. Menor Valor Global por Lote,
Dia 22/01/19 às 11:50h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios, exceto merenda escolar.
Menor Valor Global por Lote, Dia 23/01/19 às 8:15h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar.
Menor Valor Global por Lote, Dia 23/01/19 às 10:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Objeto: fornecimento de GLP - Gás Liquefeito de Petróleo. Menor Valor
Global por Lote, Dia 23/01/19 às 12:20h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

Objeto: fornecimento de medicamentos hospitalares, medicamentos
controlados e medicamentos e elenco da Farmácia Básica. Menor Valor Global por
Lote, Dia 24/01/19 às 8:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

Objeto: fornecimento de Material de expediente. Menor Valor Global por
Lote, Dia 24/01/19 às 10:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Objeto: fornecimento de Oxigênio hospitalar. Menor Valor Global por Lote,
Dia 25/01/19 às 8:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

Objeto: fornecimento de Material de Construção. Menor Valor Global por
Lote, Dia 25/01/19 às 9:40h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

Objeto: fornecimento de equipamentos e Materiais de irrigação. Menor
Valor Global por Lote, Dia 25/01/19 às 11:20h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

Objeto: fornecimento de peças e acessórios para reposição em veículos.
Menor Valor Global por Lote, Dia 29/01/19 às 10:05h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

Objeto: fornecimento de Pneus e Câmara para reposição em veículos.
Menor Valor Global por Lote, Dia 30/01/19 às 10:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

Objeto: fornecimento de material esportivo. Menor Valor Global por Lote,
Dia 30/01/19 às 12:20h. Informações e Edital na CPL.

Presidente Dutra-BA, 4 de janeiro de 2019.
RAIMUNDO MÁRIO PEREIRA MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE JÂNIO QUADROS, no uso de suas atribuições legais, informa a todos os
interessados que o Credenciamento de nº 001/2018 cujo objeto - Credenciamento de
pessoas físicas especializadas na realização de serviços médicos de urgência em sistema de
plantões médicos, para atendimento ao Programa Saúde da Família - PSF do Município e
especialidades médicas foi PRORROGADO para o período de 03/01/2019 a 31/12/2019 e
estará recebendo documentação para o credenciamento dos interessados em firmar
Contrato. Informações na Prefeitura, das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77) 3492-2317 ou pelo
portal da transparência: ww.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes.

ALEX DA SILVA
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2019

A Pregoeira realizará o Pregão Presencial SRP nº 001/2019 - objeto - registro de
preços para aquisição de lubrificantes visando atendimento a Frota de veículos e máquinas
da Administração. Informações na Prefeitura, das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77) 3492-2317
ou pelo portal: www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes. Abertura no dia 17 de
janeiro de 2019 às 09:00.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2019

A Pregoeira realizará o Pregão Presencial SRP nº 002/2019 - objeto - registro de
preços para aquisição de baterias visando atendimento a Frota de veículos e máquinas da
Administração. Informações na Prefeitura, das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77) 3492-2317 ou
pelo portal: www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes. Abertura no dia 17 de janeiro
de 2019 às 10:30.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

A Pregoeira realizará o Pregão Presencial nº 003/2019 - objeto - exames
laboratoriais para o atendimento a pacientes. Informações na Prefeitura, das 08:00 às 12:00,
pelo tel: (77) 3492-2317 ou pelo portal: www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes.
Abertura no dia 17 de janeiro de 2019 às 14:30.

Presidente Jânio Quadros-BA, 4 de janeiro de 2019.
SUZANA LIMA NOVAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 643/2018 - DATA 21 de dezembro de 2018. EMPRESA: ARCO CONSTRUÇÕES
E EMPREENDIMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº. 06.865.750/0001-02. OBJETIVO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA RANUZIO DE
ARAUJO BATISTA LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICIPIO DE QUEIMADAS - BAHIA. LICITAÇ ÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 004/2018, lei 8666/93. VALOR TOTAL: R$
683.135,94 (Seiscentos e oitenta e três mil, cento e trinta e cinco reais e noventa e quatro
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 185/2018 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa
GAUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 10.588.756/0001-57; Valor: R$ 14.899,48;
Objeto: Aquisição de mobiliários, termo de compromisso 3862, para atender necessidades
da Secretaria Municipal de Educação; Vigência do Contrato: 19/12/2018 - 31/12/2018;
Fonte de Recurso: 01 e 15; Data do Contrato: 19/12/2018; Assinam: Miguel Crisostomo
Borges Neto pelo Município e Carlos Andre Pereira Neves pelo contratado.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018

HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Aquisição de mobiliários escolares,
conforme termo de compromisso nº 3862, para atender necessidades da Secretaria
Municipal de Educação; Licitante vencedor: GAUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ
10.588.756/0001-57, LOTE Único valor total R$ 14.899,48; Fonte de Recurso: 01 e 15.

Riachão das Neves-BA, 3 de janeiro de 2019.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A PM de S.C.V. - BA, realizará em sua sede: PP nº 001/2019, em 22/01/2019 às
08:00h, para FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS LUBRIFICANTES, AOS VEÍCULOS LOCADOS
À SERVIÇO DO MUNICÍPIO E FROTA MUNICIPAL, por menor preço por lote. Informações na
Sede, Telefone: (73) 3627-2142 ou e-mail: licitacaoscvitoria@gmail.com, Divulgação dos
demais atos do certame - Diário Oficial do Município.

Em 4 de janeiro de 2019.
ALAN SANTOS CALIXTO DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras, Bahia, comunica aos
interessados que fará realizar no dia 06 de Fevereiro de 2019, às 09:00 (nove) horas, na
sede da Prefeitura Municipal, Chamada Pública, autuada sob o nº. 001/2019, para
Aquisição parcelada de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
para o exercício de 2019, no âmbito do Programa de Aquisição de Alimentos da Agricultura
Familiar-PAA. Edital na íntegra na sede da Prefeitura Municipal ou através do site:
http://sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Informações gerais através do
tel (77) 3668-2243, e-mail: licitacaopmsl@gmail.com.

Sebastião Laranjeiras-BA, 4 de Janeiro de 2019.
IGOR MURIEL LOPES E SILVA

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras, Bahia, designado
por ato do Poder Executivo, com fulcro na Lei Federal 10.520/02, comunica aos
interessados que fará realizar no dia 21 de Janeiro de 2019, às 08:00 (oito) horas, na sede
da Prefeitura Municipal, licitação na modalidade Pregão Presencial, autuado sob o nº.
001/2019, objetivando a formação de registro de preços com a finalidade de aquisição de
gêneros alimentícios para manutenção dos programas sociais e das Secretarias Municipais
da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras. Tipo Menor Preço POR LOTE. Edital na íntegra na
sede da Prefeitura Municipal ou através do site:
http://sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Informações gerais através do
tel (77) 3668-2243, e-mail: licitacaopmsl@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras, Bahia, designado
por ato do Poder Executivo, com fulcro na Lei Federal 10.520/02, comunica aos
interessados que fará realizar no dia 21 de Janeiro de 2019, às 10:00 (dez) horas, na sede
da Prefeitura Municipal, licitação na modalidade Pregão Presencial, autuado sob o nº.
002/2019, objetivando a formação de registro de preços com a finalidade de aquisição de
material de higiene e limpeza para manutenção das Secretarias Municipais da Prefeitura
de Sebastião Laranjeiras. Tipo Menor Preço POR LOTE. Edital na íntegra na sede da
Prefeitura Municipal ou através do site:
http://sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Informações gerais através do
tel (77) 3668-2243, e-mail: licitacaopmsl@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras-BA, designado por
ato do Poder Executivo, com fulcro na Lei Federal 10.520/02, comunica aos interessados
que fará realizar no dia 21 de Janeiro de 2019, às 14:00 (catorze) horas, na sede da
Prefeitura Municipal, licitação na modalidade Pregão Presencial, autuado sob o nº.
003/2019, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios destinados à manutenção da
merenda escolar da rede pública municipal de ensino básico de Sebastião Laranjeiras, no
exercício de 2019. Tipo Menor Preço Por Lote. Edital na íntegra na sede da Prefeitura
Municipal ou através do site: http://sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes.
Informações gerais através do tel (77) 3668-2243, e-mail: licitacaopmsl@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras-BA, designado por
ato do Poder Executivo, com fulcro na Lei Federal 10.520/02, comunica aos interessados
que fará realizar no dia 21 de Janeiro de 2019, às 16:00 (dezesseis) horas, na sede da
Prefeitura Municipal, licitação na modalidade Pregão Presencial, autuado sob o nº.
004/2019, objetivando a contratação de empresa para fornecimento parcelado de Gás
(GLP) para manutenção da Prefeitura Municipal e suas secretarias, no exercício de 2019.
Tipo Menor Preço Global. Edital na íntegra na sede da Prefeitura Municipal ou através do
site: http://sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Informações gerais através
do tel (77) 3668-2243, e-mail: licitacaopmsl@gmail.com.


		2019-01-07T11:13:05-0300




